Протокол

засідання комісії
13.09.2024 р. 15-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Данилюк С.Л.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В. 
Терновський А.Ю. (надійшов під час розгляду питань блоку 1)
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Серьогіна Вікторія Сергіївна – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Ніна Анатоліївна – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Головою комісії запропоновано розпочати роботу та перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Доопрацьовані дозволи громадянам на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі.

2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі.
3. Розгляд зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
4. Розгляд листів, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
 СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду питання про надання  дозволів  громадянам на розробку проєктів землеустрою, які були доопрацьовані згідно зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради та протоколам Комісії (перелік додається).

ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.
Розглянувши надані на розгляд комісії доопрацьовані питання, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· пров. 1-й Соляний, 28А, гр. Лашевич Ю.Я.;
· вул. Купріна, 23, гр. Волкович О.Г.;
· вул. Ростовська (колишня вул. Маріупольська), 83, гр. Нікуліна Л.В.;
· вул. Керченська, 123, гр. Прокопенко О.М.;
· вул. Агрономічна, 1-Б, гр. Трубін А.В.;
· пров. Кордонний, 35, гр. Чабан К.І.;

· пров. Кордонний, 35/1, гр. Моісеєва Н.В.;

· вул. Студена, 6, гр. Поплавська С.Ф.;

· вул. Магістральна, 31 ж, гр. Аділов Р.К.;

· вул. Миколи Бажана, 51, гр. Каткова Р.В.;

· вул. Іспанська, 28, гр. Співак Р.С.;

· пров. Гіацинтовий (колишня вул. Ванцетті), 8-А, гр. Шевченко Р.В.;
· вул. Авдєєва-Чорноморського, 27-А, гр. Кузнецова Ю.В.;
· вул. Деревообробна, 64-А, гр. Хіменко М.О.;
· вул. Деревообробна, 64-Б, гр. Хименко О.Є.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань.
· вул. Планетна, 46, гр. Остапенко Т.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

· вул. Нежданової, 119, гр. Островська Л.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати (Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати рішення суду щодо біржового договору, на підставі якого виникло первинне право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці. 

Депутат Терновський А.Ю. покинув засідання.

· пров. 2-й Костанді, 1-Г, гр. Руденко Х.Є. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.


Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати на етапі розроблення проєкту землеустрою розпорядження районної адміністрації щодо впорядкування адреси.
На засідання повернувся депутат  Терновський А.Ю.

· вул. Михайла Комарова, 29в, гр. Корабельнікова А.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Страшний С.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- вул. Рясна (Обільна), 1/3-Б, гр. Курленко В.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, рекомендувати провести виїзд та фотофіксацію з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Проведення виїзду доручити депутатам Мандриченко Ж.В. та Байдеріну О.А. Також, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для виділу об’єкта нерухомості в самостійний об’єкт та підстави для зміни його адреси. Департаменту земельних ресурсів Одеської міської отримати архівні матеріали МБІ за цим домоволодінням.
- вул. Левітана, 123-Е, гр. Мельник Г.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати копію рішення виконкому Таїровської селищної ради від 29.03.2001р № 97 щодо земельної ділянки 0,0342 га  по вул. Одеська, 13 (нова адреса вул. Левітана, 123 -Е).
· вул. Окружна, 29-Д, гр. Карлюга В.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати рішення суду щодо біржового договору, на підставі якого виникло первинне право власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці. 

· вул. Агрономічна, 1, гр. Прокопенко В.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

· вул. Цесевича (колишня 5-а Суворовська), 9, гр.гр. Берднікова О.І., Берднікова К.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для переведення квартири у житловий будинок.
- вул. Тіниста, 6-Г, гр. Закалашвілі Гіоргі – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати (Страшний С.А., Байдерін О.А., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутата (Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Депутат Данилюк С.Л. покинув засідання.

- вул. Дмитрія Донцова, 12-Б, гр. Патроніка Л.Г. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Байдерін О.А., Терновський А.Ю.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутата (Мандриченко Ж.В., Страшний С.А.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для виділа об’єкта нерухомого майна в самостійний об’єкт нерухомості, а також надати документи, що стали підставою для зміни адреси.

- вул. Окружна, 18/5, гр. Куцин С.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності на об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці, а також документи, визначені чинним законодавством, що стали підставою для переведення квартири в житловий будинок, виділу в окремий об’єкт нерухомого майна та відповідне розпорядження районної адміністрації щодо впорядкування адрес.
На засідання повернувся депутат  Данилюк С.Л.

- вул. Картамишевська, 28, гр. Рябошапка Р.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

- пров. 2-й Бузковий, 12-А, гр. Крупіна С.Г. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, що стали підставою для переведення квартири у житловий будинок.
· вул. Тульська, 31/11а, гр. Калина А.П. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Байдерін О.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Депутатка Мандриченко Ж.В. покинула засідання.

- вул. Героїв Зміїного (Бородінська), 100 а, гр. Пірогова Т.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Тетяни Тесс, 3-а, гр. Шкабаріна О.Ю. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Павлодарська, 31, гр. Хамітова Н.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- пров. Університетський, 3, гр. Силіна Т.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Планетна, 40в, гр. Реус Є.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Сакко, 22, гр.гр. Дем'яненко А.В., Дем'яненко М.С., Дем'яненко О.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Мускатна (колиш. Зої Космодем’янської), 1-а/3, гр. Малишев С.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Володимира Хавкіна, 35, гр. Шевчук О.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Недєліна, 47-Е, гр. Дмитренко М.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
- вул. Тимірязєва, 77а/1, гр. Нікіша Н.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

- пров. Азовський, 12, гр. Богуш О.Л. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.

- пров. 2-й Керченський, 3-А, гр. Ніколаєв Д.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосувала депутатка Мандриченко Ж.В. (була відсутня під час голосування).
Рішення прийнято.
На засідання повернулася депутатка  Мандриченко Ж.В.


- вул. Сергія Єфремова, 2-В, гр. Калініна Т.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.),  «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

- пров. Садовий, 8-а, гр. Станчев Л.І. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, передбачені чинним законодавством, у зв’язку із забудовою земельної ділянки (у тому числі декларацію про готовність будинку до експлуатації).
- вул. Літня, 20, гр. Зінчук Ю.М. – розглянувши пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В., рекомендувати відкласти дане питання та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для первинної реєстрації права власності не об’єкти нерухомого майна, розташовані на запитаній земельній ділянці.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

· вул. Хутірська, 93, гр. Андрієвський С.Д. – рекомендувати відкласти для додаткового вивчення. 


- вул. Головківська, 24/18, гр. Моторна Н.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню, доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи, що стали підставою для переведення квартири в житловий будинок.


Виступив депутат Данилюк С.Л. з пропозицією повернутися до розгляду питання 15 даного блоку, а саме: вул. Тіниста, 6-Г, гр. Закалашвілі Гіоргі, у зв’язку з тим, що під час засідання він додатково ознайомився з даними документами, та пропонує поставити на голосування пропозицію винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.


Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Данилюка С.Л. щодо повернення до розгляду  питання 15 даного блоку, а саме: вул. Тіниста, 6-Г, гр. Закалашвілі Гіоргі.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. поставлено на голосування пропозицію депутата Данилюка С.Л. щодо розгляду даного питання по суті, а саме: хто за те, щоб винести питання: вул. Тіниста, 6-Г, гр. Закалашвілі Гіоргі, на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Данилюка С.Л. щодо повернення до розгляду питання 30 даного блоку, а саме: вул. Героїв Зміїного (колишня вул. Бородінська), 19/1, гр. Шмигаль Л.М.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
- вул. Героїв Зміїного (колишня вул. Бородінська), 19/1, гр. Шмигаль Л.М. – головою комісії поставлено на голосування питання: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати (Байдерін О.А., Терновський А.Ю., Данилюк С.Л.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати документи (нотаріально посвідчені заяви/договір) щодо погодження між співвласниками порядку користування земельною ділянкою та розпорядження районної адміністрації щодо впорядкування адрес, у зв’язку з поділом (виділом) нерухомого майна.

СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проектів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок (перелік додається).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Байдерін О.А., Данилюк С.Л., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю., Новікова Н.О.

Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали та обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· вул. Новоберегова, 90/51, гр. Мармуляк Д.І.;
· вул. Горизонтальна, 44, гр. Яланецька Г.П.;

· Хаджибейська дорога, 481, гр.гр. Олейникова С.О., Осіпенко Н.М.;
· пров. 2-й Дачний, 9/4, гр. Пелюх О.С.;
· пров. Тимірязєва, 10-Б, гр.гр. Шелест Є.І., Шелест Г.К.;
· вул. Планетна, 56, гр. Томашевська О.І.;

· вул. Планетна, 56-А, гр. Томашевський А.М.;
· пров. 5-й Деревообробний, 23, гр. Тарасова Н.Ф.;

· вул. Абрикосова, 39А, гр. Пілпані Х.М.;
· пров. 2-й Студентський, 19, гр.гр. Бібіков О.А., Бібіков А.М.;
· вул. Дністровська, 5, гр. Руденко О.В.;
· вул. Гаршина, 11 К, гр. Полякова С.Є.;

· пров. 3-й Василя Кандинського, 14, гр. Носач М.О.;

· вул. Китобійна, 50-А, гр. Гнєсний В.В.;

· вул. Миколи Аркаса, 82, гр. Клімова Н.К.;

· вул. Юхима Геллера, 21-В/1, гр. Кравчук Ю.В.;

· вул. Полтавська, 16, гр. Марущак Д.В.;

· вул. Патріотична, 5-А, гр.гр. Діденко Г.Ю., Діденко В.Г., Діденко Н.А.;
· пров. Костянтина Пігрова (колиш. Спартаківський), 15, гр. Зоткін В.І.;
· вул. Фонтанська дорога, 59, гр. Зелінська О.М.;
· вул. Педагогічна, 25/41, гр. Низенко Г.В.;
· пров. 2-й Китобійний, 10а, гр. Татьяніна Ю.К.;

· пров. Ванний, 15, гр. Попова І.О.;

· вул. Костанді, 99-Б, гр. Щукін Г.Є.;

· вул. Березова, 47, гр. Алаєв С.А.;

· пров. 2-й Тупіковий, 5-А, гр. Лиса Л.Е.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Також по даному блоку питань.

· вул. Новоберегова, 90/51, гр. Руда О.П. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

Депутат Данилюк С.Л. покинув засідання.

· вул. Соляна, 13, гр. Сидоренкова В.П. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Страшний С.А.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

· вул. Волокидіна (Шолохова), 10, гр. Чеботаєв А.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

· пров. Костянтина Пігрова (колиш. Спартаківський), 23, гр. Бондар Г.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

· вул. Ашгабадська, 19-А, гр. Мороз Н.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 4 (чотири) депутати, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Данилюк С.Л. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати погодження суміжних землекористувачів, засвідчені СОН.
На засідання повернувся депутат Данилюк С.Л.

· вул. Кустанайська, 54, гр. Донченко В.С. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

· вул. Дмитріївська (Дмитра Донського), 5/11-А, гр. Капацина М.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.


Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати пояснення у письмовому вигляді з огляду на те, що в ДЗК подано проєкт землеустрою 2016 року, на розгляд комісії подано проєкт 2024 року; чи припинено право землекористування попереднього землекористувача ТОВ «Кадор ОАЗІС»? 
· вул. Чубаївська, 32-А, гр. Приймак Н.І. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Страшний С.А.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

· вул. Прорізна, 15, гр.гр. Ревенко Г.М.,  Циркун М.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

· проспект Князя Володимира Великого (просп. Добровольського), 2, гр. Буянова Н.О. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.


Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради запропонувати заявнику надати пояснення у письмовому вигляді з огляду на те, що в ДЗК подано проєкт землеустрою 2021 року, на розгляд комісії подано проєкт 2024 року. У проєкті відсутня топографо-геодезична зйомка прийнята геодезичною службою. Також доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради пересвідчитися в наявності житлового будинку, з огляду на те, що відповідно до даних ОМБК, будівля, що розташовувалась на земельній ділянці, зруйнована.
·  вул. Люстдорфська дорога, 27, 22-А, гр. Антонова Л.П. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

· вул. Окружна, 18-В, гр. Куцин М.М. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.


Додатково по цьому питанню доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради надати фотофіксацію.
- вул. Львівська, 37-Д, гр. Войціховська М.І. – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.  
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

· пров. Човновий, 11, гр. Кіхтенко В.А. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Байдерін О.А., заявивши про наявністю можливого потенційного конфлікту інтересів.
Рішення прийнято.

· вул. Текстильників, 2, гр. Куруч Ц.В. – головою комісії поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести дане питання на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - немає, «УТРИМАЛИСЯ» - 5 (п’ять) депутатів, «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

- вул. Святослава Ріхтера, 105-А, гр. Константинов С.П. – рекомендувати відкласти дане питання для проведення виїзду та фотофіксації з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. Доручити виїзд депутатці Мандриченко Ж.В.  
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 5 (п’ять) депутатів, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Депутат Терновський А.Ю. покинув засідання.

СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 10.09.2024 № 252-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення та передачу у власність шляхом продажу громадянці Ващенко Олені Володимирівні земельної ділянки, площею 0,0400 га, за адресою: м.Одеса, вул. Ільфа і Петрова, 31, вид цільового призначення - 03.08 для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Після обговорення питання та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, враховуючи пояснення, надані Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради (лист від 13.09.2024 № 1223/2- мр), а також пояснення про те, що зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради усунені заявником, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата  Байдеріна О.А. взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту рішення та залишити даний проєкт рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення та передачу у власність шляхом продажу громадянці Ващенко Олені Володимирівні земельної ділянки, площею 0,0400 га, за адресою: м.Одеса, вул. Ільфа і Петрова, 31, вид цільового призначення - 03.08 для будівництва та обслуговування об’єктів туристичної̈ інфраструктури та закладів громадського харчування» та залишити даний проєкт рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 05.09.2024 № 243-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м.Одеса, 21 км Старокиївської дороги, 24/1, загальною площею 0,0966 га, та надання її в оренду ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЕНЕРГОБУДІВНИК».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Обговоривши питання та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію відкласти даний проєкт рішення  для доопрацювання. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 05.09.2024 № 241-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про надання дозволу Одеському ліцею № 7 Одеської міської ради на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється, площею 0,1896 га, за адресою: м. Одеса, вул.Маріупольська, 125, 127».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Після обговорення питання та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, враховуючи пояснення, надані Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікової Н.О. відкласти даний проєкт рішення для доопрацювання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: враховуючи зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради рекомендувати відкласти для доопрацювання проєкт рішення «Про надання дозволу Одеському ліцею № 7 Одеської̈ міської̈ ради на розробку проєкту землеустрою щодо відведення земельної̈ ділянки, цільове призначення якої змінюється, площею 0,1896 га, за адресою: м. Одеса, вул. Маріупольська, 125, 127».
Рекомендувати підготувати та внести поправку до відповідного блоку питань порядку денного пленарного засідання чергової сесії Одеської міської ради. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 05.09.2024 № 240-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,0836 га, за адресою: м. Одеса, вул. Семінарська, 15/В, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «С-15».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Обговоривши питання та зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію відкласти даний проєкт рішення  для доопрацювання. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 10.09.2024 № 254-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 1,3700 га, за адресою: м. Одеса, Фонтанська дорога, 110, та надання її у постійне користування КОМУНАЛЬНОМУ НЕКОМЕРЦІЙНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «МІСЬКА ЛІКАРНЯ № 8» Одеської міської ради». 
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Після обговорення питання, враховуючи пояснення, надані директором Департамента земельних ресурсів Одеської міської ради Новіковою Н.О. про те, що пропозиції юридичного департаменту Одеської міської ради прийняті до відома та Департаментом буде підготовлено відповідний проєкт рішення Одеської міської ради, який, після його належного погодження, буде наданий на розгляд Комісії. Крім того, Новікова Н.О. звернула увагу присутніх на те, що проєкт рішення Одеської міської ради, який буде розроблятися Департаментом, стосується суміжної земельної ділянки, що була повернута правоохоронними органами у власність територіальної громади м. Одеси в особі Одеської міської ради, і на цей час не перешкоджає розгляду вищевказаного проєкту.  
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата  Байдеріна О.А. взяти до відома пропозиції юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту рішення та залишити його у порядку денному сесії Одеської міської ради.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома пропозиції Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 1,3700 га, за адресою: м. Одеса, Фонтанська дорога, 110, та надання її у постійне користування КОМУНАЛЬНОМУ НЕКОМЕРЦІЙНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «МІСЬКА ЛІКАРНЯ № 8» Одеської міської ради» та залишити даний проєкт рішення у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.

Враховуючи пропозиції Юридичного департаменту Одеської міської ради, доручити Департаменту земельних ресурсів розглянути можливість підготовки проєкту рішення Одеської міської ради щодо зміни цільового призначення земельної ділянки 0,2000 га (кадастровий номер 5110136900:38:001:0068) за вищевказаною адресою, яка перебуває у фактичному користуванні КНП «МІСЬКА ЛІКАРНЯ № 8», з метою подальшого її об’єднання та передачі для цілей, пов’язаних з будівництвом та обслуговуванням будівель закладів охорони здоров’я та соціальної допомоги, КНП «МІСЬКА ЛІКАРНЯ № 8» Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 09.09.2024 № 251-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про поновлення та внесення змін до договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Товариством з обмеженою відповідальністю «АІСТ» щодо земельної ділянки, площею 0,0100 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 21А, вид цільового призначення - 07.01 для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення».
ВИСТУПИЛА: директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. з пропозицією перенести розгляд даних зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради на наступне засідання Комісії з огляду на те, що заявник звернувся до управління капітального будівництва Одеської міської ради з проханням розрахувати розмір пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста Одеси, як було зазначено у зауваженнях, та планує оплати пайову участь до наступного засідання комісії.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Новікової Н.О. відкласти розгляд зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради, викладених у листі лист від 09.09.2024 № 251-з/вих, до наступного засідання Комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 10.09.2024 № 253-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Фізичною особою-підприємцем Моцик Іриною Вікторівною щодо земельної ділянки, площею 0,0382 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 34-а, надання в оренду Фізичній особі-підприємцю Моцик Ірині Вікторівні земельної ділянки, площею 0,0382 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 34-а, припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Фізичною особою-підприємцем Гавріловою Лією Сергіївною щодо земельної ділянки, площею 0,0700 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 40, надання в оренду Моцик Олександру Михайловичу земельної ділянки, площею 0,0700 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 40 та надання дозволу Фізичній особі-підприємцю Моцик Ірині Вікторівні та Моцик Олександру Михайловичу на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок, площею 0,0382  га та 0,0700 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 34-а та вул. Нескучна, 40».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А.
Розглянувши зауваження до вищевказаного проєкту рішення Одеської міської рад та надані на розгляд комісії проекти рішень Одеської міської ради, підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради з урахуванням пропозицій та зауважень, внесених Юридичним департаментом Одеської міської ради, а саме: щодо доцільності оформлення у вигляді двох окремих рішень стосовно кожної земельної ділянки, обговоривши питання,
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради:

- проект рішення «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Фізичною особою-підприємцем Моцик Іриною Вікторівною щодо земельної ділянки, площею 0,0382 га, за адресою: м.Одеса, вул. Нескучна, 34-а, та надання в оренду Фізичній особі-підприємцю Моцик Ірині Вікторівні земельної ділянки, площею 0,0382 га, за адресою: м.Одеса, вул. Нескучна, 34-а, вид цільового призначення – 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі», а також,

- проект рішення «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Фізичною особою-підприємцем Гавріловою Лією Сергіївною щодо земельної ділянки, площею 0,0700 га, за адресою: м.Одеса, вул. Нескучна, 40, та надання в оренду Моцик Олександру Михайловичу земельної ділянки, площею 0,0700 га, за адресою: м. Одеса, вул.Нескучна, 40, вид цільового призначення – 03.07 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі».

Включити дані питання до блоку 6.4. порядку денного чергової сесії Одеської міської ради та направити вищевказані проєкти рішень до Юридичного департаменту Одеської міської ради для повторного проведення правової експертизи та візування.
Вилучити проєкт рішення Одеської міської ради «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Фізичною особою-підприємцем Моцик Іриною Вікторівною щодо земельної ділянки, площею 0,0382 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 34-а, надання в оренду Фізичній особі-підприємцю Моцик Ірині Вікторівні земельної ділянки, площею 0,0382 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 34-а, припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Фізичною особою-підприємцем Гавріловою Лією Сергіївною щодо земельної ділянки, площею 0,0700 га, за адресою: м. Одеса, вул. Нескучна, 40, надання в оренду Моцик Олександру Михайловичу земельної ділянки, площею 0,0700 га, за адресою: м.Одеса, вул. Нескучна, 40 та надання дозволу Фізичній особі-підприємцю Моцик Ірині Вікторівні та Моцик Олександру Михайловичу на розробку технічної документації із землеустрою щодо поділу та об’єднання земельних ділянок, площею 0,0382  га та 0,0700 га, за адресою: м. Одеса  вул. Нескучна, 34-а та вул. Нескучна, 40» з блоку 6.6. порядку денного чергової сесії Одеської міської ради.

Доручити підготувати відповідні поправки.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 30.08.2024 № 237-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 1,6400 га, за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, 161, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А.
Розглянувши зауваження до вищевказаного проєкту рішення Одеської міської рад, внесені Юридичним департаментом Одеської міської ради, а також пояснення, що надійшли від ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА» на адресу комісії (вхід № 1220/2-мр від 13.09.2024р), обговоривши питання,
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради та рекомендувати направити проєкт рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 1,6400 га, за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, 161, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА», з долученням пояснень ТОВ «ОДЕСЬКА ОБЛСПОЖИВСПІЛКА», до Юридичного департаменту Одеської міської ради для повторного проведення правової експертизи та візування.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 4. Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність листа Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради ( вхід від 12.09.2024 № 1204/2-мр) та відповідне клопотання КП «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ» (від 10.09.2024р. № 01-18/1448) на адресу Департаменту земельних ресурсів, з проханням визначити місце розташування земельної ділянки з кадастровим номером 5110137600:53:021:0001, що передається у постійне користування КП «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ»,  за адресою: м. Одеса, вул. Наливна, 17-А, та підготувати відповідну поправку до блоку питань № 6 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради.

ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л., Байдерін О.А.
ВИСТУПИЛА: директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. яка надала відповідні пояснення та внесла пропозицію підтримати дану поправку та винести проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 4,0000 га, визначення її місця розташування за адресою: м. Одеса, вул. Наливна, 17-А, та надання її в постійне користування КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ» на розгляд сесії Одеської міської ради з урахуванням поправки.
Розглянувши надані документи та обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Новікової Н.О.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати винести проєкт рішення Одеської міської ради в новій редакції «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 4,0000 га, визначення її місця розташування за адресою: м.Одеса, вул. Наливна, 17-А, та надання її в постійне користування КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ТЕПЛОПОСТАЧАННЯ МІСТА ОДЕСИ» на розгляд чергової сесії Одеської міської ради з урахуванням поправки Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради щодо визначення місця розташування земельної ділянки.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
ВИСТУПИЛА: директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. з проханням повернутися до розгляду зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 05.09.2024 № 243-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м.Одеса, 21 км Старокиївської дороги, 24/1, загальною площею 0,0966 га, та надання її в оренду ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЕНЕРГОБУДІВНИК».
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Обговоривши питання та зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію повернутися до розгляду зауважень по вищевказаному проєкту.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Байдеріна О.А. відкласти проєкт рішення Одеської міської ради «Про визначення місця розташування земельної ділянки за адресою: м.Одеса, 21 км Старокиївської дороги, 24/1, загальною площею 0,0966 га, та надання її в оренду ПРИВАТНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЕНЕРГОБУДІВНИК» для доопрацювання, у зв’язку з наявністю зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради. 

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 2 (два) депутати (Страшний С.А., Байдерін О.А.), «УТРИМАЛИСЯ» - 2 (два) депутати (Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.), «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення не прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність листа Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради (вхід від 12.09.2024 № 1203/2-мр) з клопотанням внести поправки  до блоку  питань № 6.4 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради, а саме: уточнити написання виду цільового призначення земельних ділянок, враховуючи зміни, що внесені до додатку 59 Порядку ведення Державного земельного кадастру від 17.10.2012 № 1051 (з наступними змінами та доповненнями):
- п.9. - ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕНЕРГОБУДІВНИК» - вважати вірним вид цільового призначення земельної ділянки – 11.02. для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком.
- п.11. -  КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКІ ДОРОГИ» - вважати вірним вид цільового призначення земельної ділянки – 11.02. для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком.

ВИСТУПИЛА: директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. яка надала відповідні пояснення та внесла пропозицію підтримати дані поправки  до блоку  питань № 6.4 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради, з огляду на те, що вони носять технічний характер.
Розглянувши надані документи та обговоривши питання, голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Новікової Н.О. підтримати дані поправки  до блоку  питань № 6.4 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати підтримати поправки, підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради (вхід лист від 12.09.2024 № 1203/2-мр), до блоку  питань № 6.4 порядку денного чергової сесії Одеської міської ради, в частині уточнення написання виду цільового призначення земельних ділянок, а саме:
- п.9. - ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЕНЕРГОБУДІВНИК» - вважати вірним вид цільового призначення земельної ділянки – 11.02. для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком.

- п.11. -  КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МІСЬКІ ДОРОГИ» - вважати вірним вид цільового призначення земельної ділянки – 11.02. для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокрема із енергогенеруючим блоком.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
ВИСТУПИЛА: депутатка Мандриченко Ж.В. з проханням повернутися до розгляду питання 85 блоку 2 порядку денного засідання комісії, а саме: вул. Святослава Ріхтера, 105-А, гр. Константинов С.П., у зв’язку з тим, що їй надали документи і вона мала можливість додатково ознайомитися з даними матеріалами.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутатки Мандриченко Ж.В. повернутися до розгляду питання 85 блоку 2 порядку денного засідання комісії, а саме: вул. Святослава Ріхтера, 105-А, гр.Константинов С.П.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Данилюк С.Л.

Обговоривши питання, головою комісії Страшним С.А. поставлено на голосування пропозицію: хто за те, щоб винести проект рішення Одеської міської ради про надання у власність гр. Константинову С.П. земельну ділянку площею 0,0500 га  за адресою: м. Одеса, вул. Святослава Ріхтера, 105-А, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) на розгляд чергової сесії Одеської міської ради?
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає, не голосував депутат Терновський А.Ю. (був відсутній під час голосування).
Рішення прийнято.
Питання порядку денного засідання постійної комісії вичерпано та Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання.

Голова комісії Страшний С.А. запропонував провести наступне засідання комісії 17.09.2024 року о 14-00. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Секретар комісії






          Сергій ДАНИЛЮК
